[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА СУРИНДА

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» марта 2023 г.                                                                                                                № 20-п
О внеесении изменений в Постановление Администрации от 09.12.20 № 64п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на  территории поселка Суринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края на 2021-2023 годы»

В целях приведения нормативных правовых актов поселка Суринда в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом поселка Суринда, во исполнение требований представления  прокуратуры ЭМР № 7-01-2023 от 15.04.2023 г  об устранении нарушений федерального законодательствза в сфере профилактики правонарушений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации от 09.12.20 № 64п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на  территории поселка Суринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края на 2021-2023 годы» следующие изменения:

1) в Паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Местный бюджет  всего  0,0  тыс. рублей,  в том числе по годам:

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс.  рублей;

в 2023 году – 1,0 тыс.  рублей

2) Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы  «Профилактика правонарушений на территории поселка Суринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края на 2021-2023годы» (Приложение к муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории поселка Суринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края на 2021-2023годы») изложить в новой редакции согласно Приложению к насстощему Постановлению.
2. Разместить данное Постановление на сайте Администрации поселка Суринда в сети «Интернет» (sp-surinda.ru).
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Суринда                                                                             Т.А. Савватеева

Приложение

к Постановлению

Администрации п. Суринда
от 30.03.2023 г. № 20-п
«Приложение

к муниципальной программе

«Профилактика правонарушений на

территории поселка Суринда Эвенкийского муниципального района

Красноярского края на 2021-2023годы»
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по реализации муниципальной программы  «Профилактика правонарушений на территории поселка Суринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края на 2021-2023годы»
	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)
	Срок исполнения
	Исполнители,
участники реализации мероприятий программы

	всего
	2021
	2022
	2023

	 1. Профилактика правонарушений в отношении определенных категорий лиц

и по отдельным видам противоправной деятельности

	 1. Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	1.
	Организация профилактической и воспитательной работы среди детей, несовершеннолетних и молодежи в учреждениях образования.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	01.06. и 01.09.
	 Глава поселка и   муниципальные служащие Администрации поселка Суринда,

МКОУ «СОШ»  директор Чежинова Т.Н.

	2.
	Посещение общественных мест в вечернее время,

своевременное предупреждение правонарушений среди несовершеннолетних.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	 праздничные дни, выходные дни в летний период
	 Глава поселка и   муниципальные служащие Администрации поселка Суринда

	3
	Ведение (уточнение) банка данных семей, находящихся в социально опасном положении.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	один раз в квартал
	 Глава поселка и   муниципальные служащие Администрации поселка Суринда ведущий специалист Топоченок Е.В.

	2. Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и

пресечение нелегальной миграции

	4
	Проведение мероприятий по выявлению нарушений гражданами Российской Федерации правил регистрации по месту пребывания и по месту жительства.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	один раз в квартал
	  Глава поселка и   муниципальные служащие Администрации поселка Суринда зам.главы администрации Гаюльская И.А.

	  3. Профилактика правонарушений среди лиц, освобожденных из мест лишения свободы

	5
	Вести работу по осуществлению функции по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	один раз в квартал
	 Глава поселка и   муниципальные служащие Администрации поселка Суринда

	4. Информационное обеспечение субъектов профилактики

	6
	Освещение на официальном сайте поселка проблемы табакокурения и алкоголизма, наркомании, а также нарушений правопорядка.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Два раза в год
	  Глава поселка и   муниципальные служащие Администрации поселка Суринда

	7
	Информирование в виде листовок и наглядных пособий распространяемых среди населения по профилактике правонарушений.
	Месный бюджет
	1000
	0
	0
	1000
	Один раз в год
	 Глава поселка и  муниципальные служащие Администрации поселка Суринда ведущий специалист Топоченок Е.В.